
 
Україна 

Саратська селищна рада 

Білгород-Дністровського району Одеської області 

 

 

Протокол № 20 

пленарного засідання двадцятої чергової сесії  

Саратської селищної ради восьмого скликання 

 

 

28 вересня 2022 року                                                          10.00 година, 

                                                                                              селище Сарата 

                                                                                              вул. Крістіана Вернера,84 

Велика зала адмінбудівлі 

 

Всього депутатів 

селищної ради: 26 

та селищний голова  

 

Присутні: 

21 депутат та 

селищний голова 

 

Відсутні: 

5 депутатів 

 

Головує на сесії – Райчева Вікторія Дмитрівна, Саратський селищний голова. 

 

ПРИСУТНІ ЗАПРОШЕНІ: 

 

Старости старостинських округів, структурні підрозділи селищної ради, доповідачі. 

 

Шановні депутати! 

Згідно статті 9 Закону України «Про забезпечення функціонування української 

мови як державної», депутати місцевих рад зобов’язані  володіти державною мовою та 

застосовувати її під час виконання службових обов’язків. Прошу дотримуватись вимог 

закону на пленарному засіданні сесії. 

Є пропозиція розпочати пленарне засідання двадцятої чергової сесії Саратської 

селищної ради восьмого скликання. Прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 

 

СЛУХАЛИ: Про порядок денний пленарного засідання двадцятої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Рекомендований порядок денний пленарного засідання двадцятої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання вам надано.  

Є пропозиція прийняти даний порядок денний за основу. Прошу голосувати. 

ВИРІШИЛИ: Прийняти порядок денний пленарного засідання двадцятої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання за основу. 

 

Голосували одноголосно. 



ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Є зміни та доповнення до порядку денного пленарного засідання двадцятої чергової 

сесії Саратської селищної ради восьмого скликання? 

ВИСТУПИВ: Середа Владислав Андрійович – голова постійної комісії селищної ради з 

питань освіти, культури, спорту та у справах молоді.  

Пропоную 29 питання порядку денного, розглянути 8 питанням перед розглядом 

земельних питань. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Від Середи В.А. надійшла пропозиція 29 питання порядку денного «Про 

встановлення батьківської плати за навчання у Комунальному закладі «Саратська дитяча 

мистецька школа» на 2022-2023 навчальний рік у розмірі, який було затверджено на 2021-

2022 навчальний рік на період дії воєнного стану в Україні» розглянути 8 питанням. 

Питання 8-28 вважати відповідно питанням 9-29 порядку денного. 

Хто за цю пропозицію, прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 

 

ВИСТУПИЛА: Смірнова Ірина Олександрівна - голова постійної комісії з питань 

депутатської діяльності, місцевого самоврядування, законності, та захисту прав людини. 

 Прошу включити до «Різного» розгляд питання про внесення зміни до складу 

виконавчого комітету Саратської селищної ради.  

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Від Смірнової І.О. надійшла пропозиція включити до 30 питання порядку денного 

«Різне», розгляд питання про внесення зміни до складу виконавчого комітету Саратської 

селищної ради. 

Хто за цю пропозицію, прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 

 

ВИСТУПИВ: Негодяєв Анатолій Леонідович – депутат селищної ради. 

 Прошу включити до «Різного» розгляд питання про присвоєння звання «Почесний 

мешканець громади» 6 воїнам, які мешкали на території нашої громади та загибли 

внаслідок повномасштабної російської агресії в Україні.   

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Від Негодяєва А.Л. надійшла пропозиція включити до 30 питання порядку денного 

«Різне», розгляд питання про присвоєння звання «Почесний мешканець населеного 

пункту Саратської селищної територіальної громади» 6 воїнам,  які мешкали на території 

нашої громади та загибли внаслідок повномасштабної російської агресії в Україні.  

Хто за цю пропозицію, прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 

 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Якщо більше змін та доповнень до порядку денного пленарного засідання 

двадцятої чергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання немає, є 

пропозиція прийняти порядок денний вцілому. Прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Про затвердження Переліку адміністративних послуг, що надаються через відділ 

«Центр надання адміністративних послуг» виконавчого комітету Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області в новій редакції. 

Доповідач: Кодрян Зоя Вікторівна – начальник відділу «Центр надання 

адміністративних послуг» 



2. Про закріплення комунального майна за КОМУНАЛЬНИМ ЗАКЛАДОМ 

«САРАТСЬКИЙ СЕЛИЩНИЙ БУДИНОК КУЛЬТУРИ» та за Саратським опорним 

закладом загальної середньої освіти I-III ступенів-гімназія Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області на праві оперативного управління. 

Доповідач: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст селищної ради з 

питань майна, комунальної власності відділу комунальної власності, земельних відносин 

та екологічних питань апарату селищної ради. 

3. Про вилучення з оперативного управління майна Комунального закладу 

«Михайлівський Сільський Будинок Культури Саратської селищної ради». 

Доповідач: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст селищної ради з 

питань майна, комунальної власності відділу комунальної власності, земельних відносин 

та екологічних питань апарату селищної ради. 

4. Про внесення змін до рішення селищної ради від 24 березня 2021 року №177-VIII 

«Про затвердження Переліків першого та другого типів об’єктів оренди комунальної 

власності Саратської селищної територіальної громади». 

Доповідач: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст селищної ради з 

питань майна, комунальної власності відділу комунальної власності, земельних відносин 

та екологічних питань апарату селищної ради. 

5. Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської селищної ради від 17 

грудня 2021 року № 625-VIІІ «Про затвердження структури та загальної чисельності 

апарату Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області та її 

виконавчих органів на 2022 рік». 

Доповідач: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради. 

6. Про затвердження звіту про виконання бюджету Саратської селищної 

територіальної громади за I півріччя 2022 року. 

Доповідач: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 

7. Про визначення об’єктів топоніміки населених пунктів Саратської селищної 

територіальної громади, які пов’язані з державою-агресором Російською Федерацією, 

історією чи культурою  російської імперії та СРСР, і вжиття заходів зі зміни їх назв. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

селищної ради. 

8. Про встановлення батьківської плати за навчання у Комунальному закладі 

«Саратська дитяча мистецька школа» на 2022-2023 навчальний рік у розмірі, який було 

затверджено на 2021-2022 навчальний рік на період дії воєнного стану в Україні. 

Доповідач: Середа Владислав Андрійович – голова постійної комісії селищної 

ради з питань освіти, культури, спорту та у справах молоді.  

 

Земельні питання :  

Доповідач: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

9. Про надання в оренду земельної ділянки Кириловій Яні Сергіївні для будівництва 

та обслуговування будівель торгівлі, що розташована за адресою: вул. Троїцька, буд. 150, 

с. Зоря Білгород-Дністровського району Одеської області. 

10. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачі в оренду 

земельної ділянки громадянці Фляк Ользі Володимирівні для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна 

ділянка), яка розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Зоря, вул. Соборна, 107 (в межах населеного пункту). 

11. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачі в оренду 

земельної ділянки громадянам Комишан Олені Геннадіївні та Ткаченко Миколі 

Васильовичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 



будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, 

Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, вул. Вузька, 17 (в межах населеного пункту).  

12. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачі в оренду 

земельної ділянки громадянам Сапожник Лілії Георгіївні та Томак Людмилі Георгіївні для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 

(присадибна ділянка), яка розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, смт. Сарата, вул. Вузька, 26 (в межах населеного пункту). 

13. Про надання в оренду земельної ділянки гр. Павлову Владиславу Вікторовичу 

для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, що розташована за адресою: 

Одеська область, Білгород-Дністровський район,  смт. Сарата, вул. Соборна, 15а. 

14. Про припинення права користування частиною земельної ділянки та надання 

громадянці Лохматовій Вірі Кирилівні дозволу на розроблення проекту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки в оренду для будівництва та обслуговування будівель 

торгівлі, що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, 

смт. Сарата, вул. Чкалова, 31 «а». 

15. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в 

оренду Виробничо-комерційній фірмі «Тігос» в формі товариства з обмеженою 

відповідальністю для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, що розташована за 

адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт Сарата, вул. Промзона, 

буд. 2Б. 

16. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в 

оренду Товариству з обмеженою відповідальністю «лайфселл» для розміщення та 

експлуатації об’єктів і споруд телекомунікацій (для будівництва та експлуатації споруди 

електрозв’язку – вежі ТОВ «лайфселл») за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, Саратська селищна рада, с. Введенка. 

17. Про надання дозволу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ДОРІКУМ» на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в 

оренду для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 

споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, що розташована 

за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. Зоря, вул. 28 червня, 210. 

18. Про припинення договору оренди землі з Кумановим Дмитром Костянтиновичем 

шляхом його розірвання за взаємною згодою сторін. 

19. Про передачу в оренду земельної ділянки громадянину Авраменко Євгенію 

Васильовичу для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, що розташована за 

адресою: вул. Чкалова, 50, смт Сарата Білгород-Дністровського району Одеської області. 

20. Про розгляд клопотання Дудуця Галини Іванівни від 11.02.2021 року про надання 

дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної 

ділянки орієнтованою площею 2,76 га. за рахунок земель сільськогосподарського 

призначення комунальної власності, для ведення фермерського господарства на території 

Новоселівської сільської ради Білгород-Дністровського району Одеської області (за 

межами населеного пункту). 

21. Про надання громадянину Ресян Жорі Саргісовичу дозволу на розробку технічної 

документація із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в 

натурі (на місцевості), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, смт. Сарата, вул. Чкалова (в межах населеного пункту). 

22. Про розгляд заяви гр. Мальцева Степана Євгеновича щодо надання дозволу на 

розроблення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель з 

подальшою передачею в оренду на території Саратської селищної ради, за межами с. Зоря, 

Білгород-Дністровського району Одеської області із земель сільськогосподарського 

призначення для ведення особистого селянського господарства, кадастровий номер 

5124581100:01:001:1564 площею 2 га. 

23. Про  припинення права постійного користування земельною ділянкою 

Саратському винзаводу. 



24. Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 25 лютого 2022 року 

№ 763-VІІІ «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в 

оренду  гр. Негодяєвій Наталії Леонідівні, Негодяєву Данилу Анатолійовичу строком на 7 

(сім) років для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, що розташована за 

адресою:  вул. Чкалова, 32, смт Сарата, Білгород-Дністровського району Одеської області 

(в межах населеного пункту)». 

25. Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 25 лютого 2022 року 

№ 764-VІІІ «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в 

оренду   гр. Негодяєву Анатолію Леонідовичу, Негодяєву Єгору Анатолійовичу строком 

на 7 (сім) років для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, що розташована за 

адресою: вул. Чкалова,34, смт Сарата, Білгород-Дністровського району Одеської області 

(в межах населеного пункту)». 

26. Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 25 лютого 2022 року 

№ 765-VІІІ «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в 

оренду  громадянину Негодяєву Анатолію Леонідовичу строком на 7 (сім) років для 

будівництва та обслуговування будівель ринкової інфраструктури, що розташована за 

адресою: вул. Чкалова,48 "а", смт Сарата, Білгород-Дністровського району Одеської 

області (в межах населеного пункту)». 

27. Про звернення депутатів Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету 

Міністрів України щодо захисту громадян від енергетичного колапсу. 

Доповідач: Шіман Владислав Іванович – депутат Саратської селищної ради. 

28. Про звернення депутатів Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету 

Міністрів України щодо необхідності визначення пріоритетів бюджетного фінансування, 

спрямованих на забезпечення обороноздатності держави та соціального захисту громадян 

при розгляді проєкту Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік». 
Доповідач: Шіман Владислав Іванович – депутат Саратської селищної ради. 

29. Про запит депутата Саратської селищної ради Білгород Дністровського району 

Одеської області Шімана В.І. щодо присвоєння власної назви однієї з вулиць Сарати.  

Доповідач: Шіман Владислав Іванович – депутат Саратської селищної ради. 

30. Різне.  

 

СЛУХАЛИ: Про регламент пленарного засідання двадцятої чергової сесії Саратської 

селищної ради восьмого скликання. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна - Саратський селищний голова. 

Пропоную затвердити регламент пленарного засідання двадцятої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання. 

Для доповідей та інформацій: 

- по питанню порядку денного – до 5 хвилин; 

Виступаючим по обговорюваним питанням – до 3 хвилин, для питань - до 3 хвилин, 

для відповідей на запитання – до 3 хвилин.  

Для виступів доповідачів з заключним словом до 3 хвилин.   

Для виступу  селищного голови - до 15 хвилин.  

Хто за даний регламент роботи пленарного засідання дев’ятнадцятої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання, прошу голосувати.  

ВИРІШИЛИ: Затвердити регламент роботи пленарного засідання двадцятої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання. 

 

Голосували одноголосно. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про затвердження Переліку адміністративних послуг, що надаються через 

відділ «Центр надання адміністративних послуг» виконавчого комітету Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області в новій редакції. 



ДОПОВІДАЛА: Кодрян Зоя Вікторівна – начальник відділу «Центр надання 

адміністративних послуг». 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження Переліку адміністративних послуг, що 

надаються через відділ «Центр надання адміністративних послуг» виконавчого комітету 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області в новій 

редакції», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження Переліку адміністративних послуг, що 

надаються через відділ «Центр надання адміністративних послуг» виконавчого комітету 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області в новій 

редакції», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

Рішення № 955-VIІІ прийнято, додається. 

 

2. СЛУХАЛИ: Про закріплення комунального майна за КОМУНАЛЬНИМ ЗАКЛАДОМ 

«САРАТСЬКИЙ СЕЛИЩНИЙ БУДИНОК КУЛЬТУРИ» та за Саратським опорним 

закладом загальної середньої освіти I-III ступенів-гімназія Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області на праві оперативного управління. 

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст селищної ради з 

питань майна, комунальної власності відділу комунальної власності, земельних відносин 

та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про закріплення комунального майна за 

КОМУНАЛЬНИМ ЗАКЛАДОМ «САРАТСЬКИЙ СЕЛИЩНИЙ БУДИНОК КУЛЬТУРИ» 

та за Саратським опорним закладом загальної середньої освіти I-III ступенів-гімназія 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області на праві 

оперативного управління», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про закріплення комунального майна за 

КОМУНАЛЬНИМ ЗАКЛАДОМ «САРАТСЬКИЙ СЕЛИЩНИЙ БУДИНОК КУЛЬТУРИ» 

та за Саратським опорним закладом загальної середньої освіти I-III ступенів-гімназія 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області на праві 

оперативного управління», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

Рішення № 956-VIІІ прийнято, додається. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про вилучення з оперативного управління майна Комунального закладу 

«Михайлівський Сільський Будинок Культури Саратської селищної ради». 

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст селищної ради з 

питань майна, комунальної власності відділу комунальної власності, земельних відносин 

та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про вилучення з оперативного управління майна 

Комунального закладу «Михайлівський Сільський Будинок Культури Саратської 

селищної ради»», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про вилучення з оперативного управління майна 

Комунального закладу «Михайлівський Сільський Будинок Культури Саратської 

селищної ради»», прийняти вцілому. 



Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

Рішення № 957-VIІІ прийнято, додається. 

 

4. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення селищної ради від 24 березня 2021 року 

№177-VIII «Про затвердження Переліків першого та другого типів об’єктів оренди 

комунальної власності Саратської селищної територіальної громади». 

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст селищної ради з 

питань майна, комунальної власності відділу комунальної власності, земельних відносин 

та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін до рішення селищної ради від 24 

березня 2021 року №177-VIII «Про затвердження Переліків першого та другого типів 

об’єктів оренди комунальної власності Саратської селищної територіальної громади»», 

прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін до рішення селищної ради від 24 

березня 2021 року №177-VIII «Про затвердження Переліків першого та другого типів 

об’єктів оренди комунальної власності Саратської селищної територіальної громади»», 

прийняти вцілому. 

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

Рішення № 958-VIІІ прийнято, додається. 

 

5. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської селищної ради від 

17 грудня 2021 року № 625-VIІІ «Про затвердження структури та загальної чисельності 

апарату Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області та її 

виконавчих органів на 2022 рік». 

ДОПОВІДАВ: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської 

селищної ради від 17 грудня 2021 року № 625-VIІІ «Про затвердження структури та 

загальної чисельності апарату Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області та її виконавчих органів на 2022 рік»», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

За –  16, проти – 0, утрималось - 6. 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської 

селищної ради від 17 грудня 2021 року № 625-VIІІ «Про затвердження структури та 

загальної чисельності апарату Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області та її виконавчих органів на 2022 рік»», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування: 

За –  16, проти – 0, утрималось - 6. 

Рішення № 959-VIІІ прийнято, додається. 

 

6. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання бюджету Саратської селищної 

територіальної громади за I півріччя 2022 року. 

ДОПОВІДАЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження звіту про виконання бюджету 

Саратської селищної територіальної громади за I півріччя 2022 року», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утрималось - 2. 

 



ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження звіту про виконання бюджету 

Саратської селищної територіальної громади за I півріччя 2022 року», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утрималось - 2. 

Рішення № 960-VIІІ прийнято, додається. 

 

7. СЛУХАЛИ: Про визначення об’єктів топоніміки населених пунктів Саратської 

селищної територіальної громади, які пов’язані з державою-агресором Російською 

Федерацією, історією чи культурою  російської імперії та СРСР, і вжиття заходів зі зміни 

їх назв. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

селищної ради. 

ВИСТУПИВ: Середа Владислав Андрійович – голова постійної комісії селищної ради з 

питань освіти, культури, спорту та у справах молоді.  

 Пропоную включити до складу комісії з питань топонімії, депутатів селищної ради. 

ВИСТУПИЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

 Депутати, які бажають увійти до складу комісії з питань топонімії, охорони та 

збереження історико-культурного середовища у населених пунктах Саратської селищної 

територіальної громади, нехай подають заяви. Виконавчий комітет розгляне пропозиції 

щодо включення депутатів до складу цієї комісії. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про визначення об’єктів топоніміки населених пунктів 

Саратської селищної територіальної громади, які пов’язані з державою-агресором 

Російською Федерацією, історією чи культурою  російської імперії та СРСР, і вжиття 

заходів зі зміни їх назв», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про визначення об’єктів топоніміки населених пунктів 

Саратської селищної територіальної громади, які пов’язані з державою-агресором 

Російською Федерацією, історією чи культурою  російської імперії та СРСР, і вжиття 

заходів зі зміни їх назв», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

Рішення № 961-VIІІ прийнято, додається. 

 

8. СЛУХАЛИ: Про встановлення батьківської плати за навчання у Комунальному закладі 

«Саратська дитяча мистецька школа» на 2022-2023 навчальний рік у розмірі, який було 

затверджено на 2021-2022 навчальний рік на період дії воєнного стану в Україні. 

ДОПОВІДАВ: Середа Владислав Андрійович – голова постійної комісії селищної ради 

з питань освіти, культури, спорту та у справах молоді.  

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про встановлення батьківської плати за навчання у 

Комунальному закладі «Саратська дитяча мистецька школа» на 2022-2023 навчальний рік 

у розмірі, який було затверджено на 2021-2022 навчальний рік на період дії воєнного 

стану в Україні», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

 

ВИСТУПИЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

 Я вважаю, що депутати не мають повноважень вирішувати питання щодо 

залишення батьківської плати. Плату за навчання погоджує виконавчий комітет за 

поданням керівника закладу, який має право їх встановати. Подане Вами рішення 

суперечить нормам законодавства. 

Пропоную внести зміни та викласти пункти 1, 2 цього рішення у наступній 

редакції, а саме: 



«1. Рекомендувати керівнику Комунального закладу «Саратська дитяча мистецька 

школа» звернутися до виконавчого комітету Саратської селищної ради з поданням щодо 

погодження батьківської плати на 2022-2023 навчальний рік, на рівні 2021-2022 

навчального року, на період воєнного стану в Україні.  

2.  Рекомендувати виконавчому комітету Саратської селищної ради при розгляді 

подання керівника Комунального закладу «Саратська дитяча мистецька школа» врахувати 

пропозиції 20 сесії селищної ради при погодженні батьківської плати в Комунальному 

закладі «Саратська дитяча мистецька школа» на 2022-2023 навчальний рік, на рівні 2021-

2022 навчального року, на період воєнного стану в Україні.» 

Хто за цю пропозицію, прошу голосувати. 

Підсумки голосування: 

За –  18, проти – 3, утрималось - 0. 

(Сулаков О.С. – вийшов з зали засідань) 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про встановлення батьківської плати за навчання у 

Комунальному закладі «Саратська дитяча мистецька школа» на 2022-2023 навчальний рік 

у розмірі, який було затверджено на 2021-2022 навчальний рік на період дії воєнного 

стану в Україні», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування: 

За –  18, проти – 3, утрималось - 0. 

(Сулаков О.С. – вийшов з зали засідань) 

Рішення № 962-VIІІ прийнято, додається. 

 

9. СЛУХАЛИ: Про надання в оренду земельної ділянки Кириловій Яні Сергіївні для 

будівництва та обслуговування будівель торгівлі, що розташована за адресою: вул. 

Троїцька, буд. 150, с. Зоря Білгород-Дністровського району Одеської області. 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про надання в оренду земельної ділянки Кириловій Яні 

Сергіївні для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, що розташована за 

адресою: вул. Троїцька, буд. 150, с. Зоря Білгород-Дністровського району Одеської 

області», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

(Ганєв В.І. – вийшов з зали засідань). 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про надання в оренду земельної ділянки Кириловій Яні 

Сергіївні для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, що розташована за 

адресою: вул. Троїцька, буд. 150, с. Зоря Білгород-Дністровського району Одеської 

області», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування. 

Голосували одноголосно. 

(Ганєв В.І. – вийшов з зали засідань). 

Рішення № 963-VIІІ прийнято, додається. 

 

10. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачі в 

оренду земельної ділянки громадянці Фляк Ользі Володимирівні для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна 

ділянка), яка розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Зоря, вул. Соборна, 107 (в межах населеного пункту). 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 



передачі в оренду земельної ділянки громадянці Фляк Ользі Володимирівні для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 

(присадибна ділянка), яка розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Зоря, вул. Соборна, 107 (в межах населеного пункту)», прийняти 

за основу.  

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

(Ганєв В.І. – вийшов з зали засідань). 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачі в оренду земельної ділянки громадянці Фляк Ользі Володимирівні для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 

(присадибна ділянка), яка розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Зоря, вул. Соборна, 107 (в межах населеного пункту)», прийняти 

вцілому. 

Підсумки голосування. 

Голосували одноголосно. 

(Ганєв В.І. – вийшов з зали засідань). 

Рішення № 964-VIІІ прийнято, додається. 

 

11. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачі в 

оренду земельної ділянки громадянам Комишан Олені Геннадіївні та Ткаченко Миколі 

Васильовичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, 

Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, вул. Вузька, 17 (в межах населеного пункту).  

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачі в оренду земельної ділянки громадянам Комишан Олені Геннадіївні та Ткаченко 

Миколі Васильовичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: 

Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, вул. Вузька, 17 (в межах 

населеного пункту)», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

(Ганєв В.І. – вийшов з зали засідань). 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачі в оренду земельної ділянки громадянам Комишан Олені Геннадіївні та Ткаченко 

Миколі Васильовичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: 

Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, вул. Вузька, 17 (в межах 

населеного пункту)», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування. 

Голосували одноголосно. 

(Ганєв В.І. – вийшов з зали засідань). 

Рішення № 965-VIІІ прийнято, додається. 

 

12. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачі в 

оренду земельної ділянки громадянам Сапожник Лілії Георгіївні та Томак Людмилі 



Георгіївні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель 

і споруд (присадибна ділянка), яка розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, смт. Сарата, вул. Вузька, 26 (в межах населеного пункту). 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачі в оренду земельної ділянки громадянам Сапожник Лілії Георгіївні та Томак 

Людмилі Георгіївні для будівництва та обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), яка розташована за адресою: 

Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, вул. Вузька, 26 (в межах 

населеного пункту)», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

(Ганєв В.І. – вийшов з зали засідань). 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачі в оренду земельної ділянки громадянам Сапожник Лілії Георгіївні та Томак 

Людмилі Георгіївні для будівництва та обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), яка розташована за адресою: 

Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, вул. Вузька, 26 (в межах 

населеного пункту)», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування. 

Голосували одноголосно. 

(Ганєв В.І. – вийшов з зали засідань). 

Рішення № 966-VIІІ прийнято, додається. 

 

13. СЛУХАЛИ: Про надання в оренду земельної ділянки гр. Павлову Владиславу 

Вікторовичу для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, що розташована за 

адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район,  смт. Сарата, вул. Соборна, 15а. 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про надання в оренду земельної ділянки гр. Павлову 

Владиславу Вікторовичу для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, що 

розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район,  смт. Сарата, 

вул. Соборна, 15а», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

 

ВИСТУПИЛИ: Шіман Владислав Андрійович – депутат селищної ради. 

 Павлов В.В. продає якісну питну воду, яку важко знайти на території селища 

Сарата і яка є важливою та необхідною для населення. Я вважаю такі об’єкти – є 

об’єктами соціальної сфери, які треба підтримувати. Якщо він почне продавати алкоголь 

та тютюн, тоді можна арендну плату підвищити. Який мінімальний процент орендної 

плати ми можемо поставити? 

Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

 Підвищити налог за договором оренди, у разі зміни сфери діяльності, можливо 

лише через суд. 

 Мінімальна ставка налогу – складає 3 %. 

Чиклікчі Георгій Гаврилович – голова постійної комісії  з питань земельних відносин та 

охорони довкілля, комунального господарства, будівництва та підприємницької 

діяльності. 



 Тоді аптеку, хлібні кіоски, випічка хліб та інші об’єкти теж можна назвати 

соціальними. Ми на комісії детально вивчили це питання, прошу депутатів підтримати 

його. 

Шіман Владислав Андрійович– депутат селищної ради. 

 Пропоную встановлення 3 % орендної плати строком на 5 років. 

Райчева Вікторія Дмитрівна – селищний голова. 

 Від Шімана В.І. надійшла пропозиція про встановлення 3 % орендної плати 

строком на 5 років. Хто за цю пропозицію прошу голосувати. 

Підсумки голосування: 

За – 1, проти – 19, утрималось - 1. 

(Ганєв В.І. – вийшов з зали засідань). 

Пропозиція не прийнята. 

 

ВИСТУПИЛИ: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

 Так, як пропозиція не прийнята, пропоную проєкт рішення «Про надання в оренду 

земельної ділянки гр. Павлову Владиславу Вікторовичу для будівництва та 

обслуговування будівель торгівлі, що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район,  смт. Сарата, вул. Соборна, 15а», прийняти вцілому. 

Хто за цю пропозицію, прошу голосувати. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про надання в оренду земельної ділянки гр. Павлову 

Владиславу Вікторовичу для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, що 

розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район,  смт. Сарата, 

вул. Соборна, 15а», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  19, проти – 1, утрималось - 1. 

(Ганєв В.І. – вийшов з зали засідань). 

Рішення № 967 -VIІІ прийнято, додається. 

 

14. СЛУХАЛИ: Про припинення права користування частиною земельної ділянки та 

надання громадянці Лохматовій Вірі Кирилівні дозволу на розроблення проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду для будівництва та 

обслуговування будівель торгівлі, що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, смт. Сарата, вул. Чкалова, 31 «а». 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про припинення права користування частиною земельної 

ділянки та надання громадянці Лохматовій Вірі Кирилівні дозволу на розроблення 

проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду для будівництва та 

обслуговування будівель торгівлі, що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, смт. Сарата, вул. Чкалова, 31 «а»», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

За –  18, проти – 0, утрималось - 3. 

(Ганєв В.І. – вийшов з зали засідань). 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про припинення права користування частиною земельної 

ділянки та надання громадянці Лохматовій Вірі Кирилівні дозволу на розроблення 

проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду для будівництва та 

обслуговування будівель торгівлі, що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, смт. Сарата, вул. Чкалова, 31 «а»», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування: 

За –  18, проти – 0, утрималось - 3. 

(Ганєв В.І. – вийшов з зали засідань). 

Рішення № 968-VIІІ прийнято, додається.  

 



15. СЛУХАЛИ: Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки в оренду Виробничо-комерційній фірмі «Тігос» в формі товариства з обмеженою 

відповідальністю для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, що розташована за 

адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт Сарата, вул. Промзона, 

буд. 2Б. 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки в оренду Виробничо-комерційній фірмі «Тігос» в формі товариства з 

обмеженою відповідальністю для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, що 

розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт Сарата, 

вул. Промзона, буд. 2Б», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

(Сулаков О.С. – не голосував, згідно Закону України «Про запобігання корупції»). 

 (Ганєв В.І., Стогній О.П. – вийшли з зали засідань). 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки в оренду Виробничо-комерційній фірмі «Тігос» в формі товариства з 

обмеженою відповідальністю для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, що 

розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт Сарата, 

вул. Промзона, буд. 2Б», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

(Сулаков О.С. – не голосував, згідно Закону України «Про запобігання корупції»). 

(Ганєв В.І., Стогній О.П. – вийшли з зали засідань). 

Рішення № 969 -VIІІ прийнято, додається.  

 

16. СЛУХАЛИ: Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки в оренду Товариству з обмеженою відповідальністю «лайфселл» для розміщення 

та експлуатації об’єктів і споруд телекомунікацій (для будівництва та експлуатації 

споруди електрозв’язку – вежі ТОВ «лайфселл») за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, Саратська селищна рада, с. Введенка. 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки в оренду Товариству з обмеженою відповідальністю «лайфселл» для 

розміщення та експлуатації об’єктів і споруд телекомунікацій (для будівництва та 

експлуатації споруди електрозв’язку – вежі ТОВ «лайфселл») за адресою: Одеська 

область, Білгород-Дністровський район, Саратська селищна рада, с. Введенка», прийняти 

за основу.  

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

(Ганєв В.І., Стогній О.П. – вийшли з зали засідань). 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки в оренду Товариству з обмеженою відповідальністю «лайфселл» для 

розміщення та експлуатації об’єктів і споруд телекомунікацій (для будівництва та 

експлуатації споруди електрозв’язку – вежі ТОВ «лайфселл») за адресою: Одеська 

область, Білгород-Дністровський район, Саратська селищна рада, с. Введенка», прийняти 

вцілому. 

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

(Ганєв В.І., Стогній О.П. – вийшли з зали засідань). 

Рішення № 970 -VIІІ прийнято, додається.  



 

17. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДОРІКУМ» на розробку проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки в оренду для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 

допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої 

промисловості, що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський 

район, с. Зоря, вул. 28 червня, 210. 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про надання дозволу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДОРІКУМ» на розробку проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки в оренду для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 

допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої 

промисловості, що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський 

район, с. Зоря, вул. 28 червня, 210», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

(Ганєв В.І., Стогній О.П. – вийшли з зали засідань). 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про надання дозволу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДОРІКУМ» на розробку проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки в оренду для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 

допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої 

промисловості, що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський 

район, с. Зоря, вул. 28 червня, 210», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

(Ганєв В.І., Стогній О.П. – вийшли з зали засідань). 

Рішення № 971 -VIІІ прийнято, додається.  

 

18. СЛУХАЛИ: Про припинення договору оренди землі з Кумановим Дмитром 

Костянтиновичем шляхом його розірвання за взаємною згодою сторін. 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про припинення договору оренди землі з Кумановим 

Дмитром Костянтиновичем шляхом його розірвання за взаємною згодою сторін», 

прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

(Ганєв В.І., Стогній О.П. – вийшли з зали засідань). 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про припинення договору оренди землі з Кумановим 

Дмитром Костянтиновичем шляхом його розірвання за взаємною згодою сторін», 

прийняти вцілому. 

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

(Ганєв В.І., Стогній О.П. – вийшли з зали засідань). 

Рішення № 972 -VIІІ прийнято, додається.  

 

19. СЛУХАЛИ: Про передачу в оренду земельної ділянки громадянину Авраменко 

Євгенію Васильовичу для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, що 

розташована за адресою: вул. Чкалова, 50, смт Сарата Білгород-Дністровського району 

Одеської області. 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 



ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про передачу в оренду земельної ділянки громадянину 

Авраменко Євгенію Васильовичу для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, 

що розташована за адресою: вул. Чкалова, 50, смт Сарата Білгород-Дністровського району 

Одеської області», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

(Ганєв В.І., Стогній О.П. – вийшли з зали засідань). 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про передачу в оренду земельної ділянки громадянину 

Авраменко Євгенію Васильовичу для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, 

що розташована за адресою: вул. Чкалова, 50, смт Сарата Білгород-Дністровського району 

Одеської області», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

(Ганєв В.І., Стогній О.П. – вийшли з зали засідань). 

Рішення № 973 -VIІІ прийнято, додається.  

 

20. СЛУХАЛИ: Про розгляд клопотання Дудуця Галини Іванівни від 11.02.2021 року про 

надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення у власність 

земельної ділянки орієнтованою площею 2,76 га. за рахунок земель 

сільськогосподарського призначення комунальної власності, для ведення фермерського 

господарства на території Новоселівської сільської ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області (за межами населеного пункту). 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про розгляд клопотання Дудуця Галини Іванівни від 

11.02.2021 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо 

відведення у власність земельної ділянки орієнтованою площею 2,76 га. за рахунок земель 

сільськогосподарського призначення комунальної власності, для ведення фермерського 

господарства на території Новоселівської сільської ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області (за межами населеного пункту)», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

За –  16, проти – 1, утрималось - 4. 

(Стогній О.П. – вийшла з зали засідань). 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про розгляд клопотання Дудуця Галини Іванівни від 

11.02.2021 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо 

відведення у власність земельної ділянки орієнтованою площею 2,76 га. за рахунок земель 

сільськогосподарського призначення комунальної власності, для ведення фермерського 

господарства на території Новоселівської сільської ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області (за межами населеного пункту)», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  16, проти – 1, утрималось - 4. 

(Стогній О.П. – вийшла з зали засідань). 

Рішення № 974-VIІІ прийнято, додається.  

 

21. СЛУХАЛИ: Про надання громадянину Ресян Жорі Саргісовичу дозволу на розробку 

технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної 

ділянки в натурі (на місцевості), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, смт. Сарата, вул. Чкалова (в межах населеного пункту). 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про надання громадянину Ресян Жорі Саргісовичу 

дозволу на розробку технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), що розташована за адресою: 



Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, вул. Чкалова (в межах 

населеного пункту)», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

За –  18, проти – 0, утрималось - 3. 

(Стогній О.П. – вийшла з зали засідань). 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про надання громадянину Ресян Жорі Саргісовичу 

дозволу на розробку технічної документація із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), що розташована за адресою: 

Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, вул. Чкалова (в межах 

населеного пункту)», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  18, проти – 0, утрималось - 3. 

 (Стогній О.П. – вийшла з зали засідань). 

Рішення № 975-VIІІ прийнято, додається.  

 

22. СЛУХАЛИ: Про розгляд заяви гр. Мальцева Степана Євгеновича щодо надання 

дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 

земель з подальшою передачею в оренду на території Саратської селищної ради, за 

межами с. Зоря, Білгород-Дністровського району Одеської області із земель 

сільськогосподарського призначення для ведення особистого селянського господарства, 

кадастровий номер 5124581100:01:001:1564 площею 2 га. 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про розгляд заяви гр. Мальцева Степана Євгеновича 

щодо надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо 

інвентаризації земель з подальшою передачею в оренду на території Саратської селищної 

ради, за межами с. Зоря, Білгород-Дністровського району Одеської області із земель 

сільськогосподарського призначення для ведення особистого селянського господарства, 

кадастровий номер 5124581100:01:001:1564 площею 2 га», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

За –  19, проти – 0, утрималось - 2. 

(Стогній О.П. – вийшла з зали засідань). 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про розгляд заяви гр. Мальцева Степана Євгеновича 

щодо надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо 

інвентаризації земель з подальшою передачею в оренду на території Саратської селищної 

ради, за межами с. Зоря, Білгород-Дністровського району Одеської області із земель 

сільськогосподарського призначення для ведення особистого селянського господарства, 

кадастровий номер 5124581100:01:001:1564 площею 2 га», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  19, проти – 0, утрималось - 2. 

 (Стогній О.П. – вийшла з зали засідань). 

Рішення № 976-VIІІ прийнято, додається.  

 

23. СЛУХАЛИ: Про  припинення права постійного користування земельною ділянкою 

Саратському винзаводу. 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про  припинення права постійного користування 

земельною ділянкою Саратському винзаводу», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

(Стогній О.П. – вийшла з зали засідань). 



ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про  припинення права постійного користування 

земельною ділянкою Саратському винзаводу», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

Голосували одноголосно. 

 (Стогній О.П. – вийшла з зали засідань). 

Рішення № 977-VIІІ прийнято, додається.  

 

24. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 25 лютого 

2022 року № 763-VІІІ «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки в оренду  гр. Негодяєвій Наталії Леонідівні, Негодяєву Данилу 

Анатолійовичу строком на 7 (сім) років для будівництва та обслуговування будівель 

торгівлі, що розташована за адресою:  вул. Чкалова, 32, смт Сарата, Білгород-

Дністровського району Одеської області (в межах населеного пункту)». 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 25 лютого 2022 року № 763-VІІІ «Про затвердження проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки в оренду  гр. Негодяєвій Наталії Леонідівні, Негодяєву 

Данилу Анатолійовичу строком на 7 (сім) років для будівництва та обслуговування 

будівель торгівлі, що розташована за адресою:  вул. Чкалова, 32, смт Сарата, Білгород-

Дністровського району Одеської області (в межах населеного пункту)»», прийняти за 

основу.  

Підсумки голосування: 

За –  18, проти – 0, утрималось - 3. 

 (Негодяєв А.Л. – не голосував, згідно Закону України «Про запобігання корупції»). 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 25 лютого 2022 року № 763-VІІІ «Про затвердження проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки в оренду  гр. Негодяєвій Наталії Леонідівні, Негодяєву 

Данилу Анатолійовичу строком на 7 (сім) років для будівництва та обслуговування 

будівель торгівлі, що розташована за адресою:  вул. Чкалова, 32, смт Сарата, Білгород-

Дністровського району Одеської області (в межах населеного пункту)»», прийняти 

вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  18, проти – 0, утрималось - 3. 

 (Негодяєв А.Л. – не голосував, згідно Закону України «Про запобігання корупції»). 

Рішення № 978-VIІІ прийнято, додається.  

 

25. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 25 лютого 

2022 року № 764-VІІІ «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки в оренду   гр. Негодяєву Анатолію Леонідовичу, Негодяєву Єгору 

Анатолійовичу строком на 7 (сім) років для будівництва та обслуговування будівель 

торгівлі, що розташована за адресою: вул. Чкалова,34, смт Сарата, Білгород-

Дністровського району Одеської області (в межах населеного пункту)». 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 25 лютого 2022 року № 764-VІІІ «Про затвердження проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки в оренду   гр. Негодяєву Анатолію Леонідовичу, Негодяєву 

Єгору Анатолійовичу строком на 7 (сім) років для будівництва та обслуговування 

будівель торгівлі, що розташована за адресою: вул. Чкалова,34, смт Сарата, Білгород-

Дністровського району Одеської області (в межах населеного пункту)»», прийняти за 

основу.  

Підсумки голосування: 

За –  18, проти – 0, утрималось - 3. 



 (Негодяєв А.Л. – не голосував, згідно Закону України «Про запобігання корупції»). 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 25 лютого 2022 року № 764-VІІІ «Про затвердження проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки в оренду   гр. Негодяєву Анатолію Леонідовичу, Негодяєву 

Єгору Анатолійовичу строком на 7 (сім) років для будівництва та обслуговування 

будівель торгівлі, що розташована за адресою: вул. Чкалова,34, смт Сарата, Білгород-

Дністровського району Одеської області (в межах населеного пункту)»», прийняти 

вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  18, проти – 0, утрималось - 3. 

(Негодяєв А.Л. – не голосував, згідно Закону України «Про запобігання корупції»). 

Рішення № 979-VIІІ прийнято, додається.  

 

26. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 25 лютого 

2022 року № 765-VІІІ «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки в оренду  громадянину Негодяєву Анатолію Леонідовичу строком на 7 

(сім) років для будівництва та обслуговування будівель ринкової інфраструктури, що 

розташована за адресою: вул. Чкалова,48 "а", смт Сарата, Білгород-Дністровського району 

Одеської області (в межах населеного пункту)». 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 25 лютого 2022 року № 765-VІІІ «Про затвердження проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки в оренду  громадянину Негодяєву Анатолію Леонідовичу 

строком на 7 (сім) років для будівництва та обслуговування будівель ринкової 

інфраструктури, що розташована за адресою: вул. Чкалова,48 "а", смт Сарата, Білгород-

Дністровського району Одеської області (в межах населеного пункту)»», прийняти за 

основу.  

Підсумки голосування: 

За –  19, проти – 1, утрималось - 1. 

 (Негодяєв А.Л. – не голосував, згідно Закону України «Про запобігання корупції»). 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 25 лютого 2022 року № 765-VІІІ «Про затвердження проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки в оренду  громадянину Негодяєву Анатолію Леонідовичу 

строком на 7 (сім) років для будівництва та обслуговування будівель ринкової 

інфраструктури, що розташована за адресою: вул. Чкалова,48 "а", смт Сарата, Білгород-

Дністровського району Одеської області (в межах населеного пункту)»», прийняти 

вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  19, проти – 1, утрималось - 1. 

 (Негодяєв А.Л. – не голосував, згідно Закону України «Про запобігання корупції»). 

Рішення № 980 -VIІІ прийнято, додається.  

 

27. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області до Президента України, Верховної Ради України, 

Кабінету Міністрів України щодо захисту громадян від енергетичного колапсу. 

ДОПОВІДАВ: Шіман Владислав Іванович – депутат Саратської селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Смірнова Ірина Олександрівна – голова постійної комісії з питань 

депутатської діяльності, місцевого самоврядування, законності, та захисту прав людини. 

 Ви вважаєте що Президент та Верховна Рада України про це не думають та не 

знають про існуючі проблеми? 



 Ми повинні самі на місцях вирішувати проблеми щодо енергозбереження і 

звертатися не до Президента та Верховної Ради України, а до голів селищної, районної та 

обласної рад та державних адміністрацій. 

Середа Владислав Андрійович – голова постійної комісії з  питань освіти, культури, 

спорту та у справах молоді. 

 Питання місцевого значення, повинна вирішувати місцева влада. Я вважаю що 

Президент та Верховна Рада України приділяють цьому питанню багато уваги і знають 

про всі існуючі проблеми. Це виглядає смішно. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про звернення депутатів Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області до Президента України, Верховної Ради 

України, Кабінету Міністрів України щодо захисту громадян від енергетичного колапсу», 

прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

За –  11, проти – 2, утрималось - 8. 

 (Чакір С.В. – покинув залу засідань). 

Рішення не прийнято. 

 

28. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області до Президента України, Верховної Ради України, 

Кабінету Міністрів України щодо необхідності визначення пріоритетів бюджетного 

фінансування, спрямованих на забезпечення обороноздатності держави та соціального 

захисту громадян при розгляді проєкту Закону України «Про Державний бюджет України 

на 2023 рік». 
ДОПОВІДАВ: Шіман Владислав Іванович – депутат Саратської селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

 Ми днями отримали контрольні цифри бюджету на 2023 рік, тому деякі пункти 

цього звернення, з моменту його подання, втратили свою актуальність.  

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про звернення депутатів Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області до Президента України, Верховної Ради 

України, Кабінету Міністрів України щодо необхідності визначення пріоритетів 

бюджетного фінансування, спрямованих на забезпечення обороноздатності держави та 

соціального захисту громадян при розгляді проєкту Закону України «Про Державний 

бюджет України на 2023 рік»», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

За –  3, проти – 12, утрималось - 6. 

 (Чакір С.В. – покинув залу засідань). 

Рішення не прийнято. 

 

29. СЛУХАЛИ: Про запит депутата Саратської селищної ради Білгород Дністровського 

району Одеської області Шімана В.І. щодо присвоєння власної назви однієї з вулиць 

Сарати.  

ДОПОВІДАВ: Шіман Владислав Іванович – депутат Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про запит депутата Саратської селищної ради Білгород 

Дністровського району Одеської області Шімана В.І. щодо присвоєння власної назви 

однієї з вулиць Сарати», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утрималось - 1. 

(Нагнойна Н.М. – покинула залу засідань). 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про запит депутата Саратської селищної ради Білгород 

Дністровського району Одеської області Шімана В.І. щодо присвоєння власної назви 

однієї з вулиць Сарати», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утрималось - 1. 

(Нагнойна Н.М. – покинула залу засідань). 



Рішення № 981 -VIІІ прийнято, додається.  

 

30. СЛУХАЛИ:  Різне.  

30.1. Про внесення змін до складу виконавчого комітету Саратської селищної ради.  

ВИСТУПИЛА: Смірнова Ірина Олександрівна - голова постійної комісії з питань 

депутатської діяльності, місцевого самоврядування, законності, та захисту прав людини. 

 26 вересня 2022 року на засіданні постійної комісії з питань депутатської 

діяльності, місцевого самоврядування, законності та захисту прав людини було прийнято 

протокольне рішення, рекомендувати селищному голові Райчевій В.Д. подати на розгляд 

сесії Саратської селищної ради пропозицію щодо включення до складу виконавчого 

комітету Саратської селищної ради Ковшика Романа Борисовича – керівника Саратського 

опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів – гімназія. 

 Просимо Вас подати пропозицію на включення Ковшика Р.Б. до складу 

виконавчого комітету. До Саратського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів – гімназія входять: Мирнопільський заклад загальної середньої освіти І-ІІ 

ступенів – філія, Мирнопільський заклад дошкільної освіти, Світлодолинський заклад 

загальної середньої освіти І-ІІ ступенів –філія. Він буде представляти інтереси вчителів, 

батьків та учнів. Ще до проведення першого конкурсу, Ви говорили що розглянете цю 

пропозицію. Вже і Кудрявченко Л.Р. була директором і пройшов другий конкурс де 

переміг Ковшик Р.Б., але керівника Саратського опорного закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів – гімназія досі не включено до складу виконкому. 

Мілован Л.В. – депутат селищної ради. 

 Я також підтримую пропозицію щодо включення Ковшика Р.Б. до складу 

виконавчого комітету.  

Негодяєв Анатолій Леонідович – депутат селищної ради. 

 До складу членів виконавчого комітету входить Товстий В.В., навіщо потрібен 

такий член виконавчого комітету, якщо він його не відвідує. 

Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

 Я розгляну Вашу пропозицію. 

 

30.2. Про присвоєння звання «Почесний мешканець населеного пункту Саратської 

селищної територіальної громади» 6 воїнам,  які мешкали на території нашої громади та 

загибли внаслідок повномасштабної російської агресії в Україні.  

ВИСТУПИВ: Негодяєв Анатолій Леонідович – депутат селищної ради. 

 Пропоную щоб ви, як селищний голова, ініціювали це питання. 

Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

 Гаразд, я буду ініціювати це питання. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева В.Д. - селищний голова. 

 Питання порядку денного пленарного засідання чергової двадцятої сесії Саратської 

селищної ради восьмого скликання розглянуті. 

Є пропозиція закрити пленарне засідання чергової двадцятої сесії Саратської 

селищної ради восьмого скликання. Прошу голосувати. 

Голосували  одноголосно. 

 

Головуючий закриває засідання. 

Поіменне голосування додається до протоколу. 

 

 

Селищний голова                              В.Д.Райчева 


	Україна
	Саратська селищна рада
	Білгород-Дністровського району Одеської області
	Протокол № 20
	пленарного засідання двадцятої чергової сесії
	Саратської селищної ради восьмого скликання
	Головує на сесії – Райчева Вікторія Дмитрівна, Саратський селищний голова.
	ПРИСУТНІ ЗАПРОШЕНІ:
	Старости старостинських округів, структурні підрозділи селищної ради, доповідачі.
	Шановні депутати!
	Є пропозиція розпочати пленарне засідання двадцятої чергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання. Прошу голосувати.
	Рекомендований порядок денний пленарного засідання двадцятої чергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання вам надано.
	Є пропозиція прийняти даний порядок денний за основу. Прошу голосувати.
	Якщо більше змін та доповнень до порядку денного пленарного засідання двадцятої чергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання немає, є пропозиція прийняти порядок денний вцілому. Прошу голосувати.
	Питання порядку денного пленарного засідання чергової двадцятої сесії Саратської селищної ради восьмого скликання розглянуті.
	Є пропозиція закрити пленарне засідання чергової двадцятої сесії Саратської селищної ради восьмого скликання. Прошу голосувати.

